
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

Jugendherberge

Düsseldorf
City-Hostel

Düsseldorfer Straße 1, 40545 Düsseldorf
Tel.: 0211 / 557310, Fax: 0211 / 572513
duesseldorf@jugendherberge.de
www.duesseldorf.jugendherberge.de
Leitung: Michael Kumpfe

Preise 2019 Gruppen/Verbände Stand 05.12.2018
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person* ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 32,90 € 39,90 € 46,90 €
im Doppelzimmer 39,90 € 46,90 € 53,90 €
im Einzelzimmer 55,40 € 62,40 € 69,40 €

Für Kinder bis einschließlich 3 Jahre ist die Unterkunft & Verpflegung kostenlos.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche
* Außer Messen und Events.

Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e.V.
Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Programme. Bausteine. Angebote. Preise pro Person

Gruppenreisen 2019: 2 Übernachtungen inkl. 1 x HP, 1 x
VP und ein ganztägiger Erlebnisbaustein nach Wahl:
Wochenend-Pauschale inkl. "Outdoortraining":
ab 94,00 €
Ein Angebot für Gruppen ab 10 Personen!

Infos zur Jugendherberge
City-Hostel
Dank der zentralen Lage ist das City-Hostel die perfekte
Unterkunft für alle Großstadtabenteurer, die den perfekten
Mix aus Kultur, Politik, Medien und Unterhaltung suchen.
Das Haus selbst überzeugt durch moderne Zimmer mit Du/
WC und eine komfortable Ausstattung.

Wohnen & mehr
96 Zimmer mit 338 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
25 Zweibettzimmer, 30 Familienzimmer mit 4 Betten,
2 Familienzimmer mit 6 Betten, weitere 39 Zimmer mit
4 Betten • 6 Zweibett- und 1 Vierbettzimmer sind für
Rollstuhlfahrer geeignet • 2 Familienapartments • 7
Tagungsräume • Gartenterrasse & Bistro • 2 Aufzüge •
Tiefgarage (kostenpflichtig).

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland
530 und weltweit sogar 4.500 Jugendherbergen offen.
Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen die

körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem
zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim
Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Düsseldorf einen Aufpreis
von 2,00 € pro Übernachtung.
Gruppenleiter ab 27 Jahre zahlen pro 8 Junioren ihrer
Gruppe den günstigeren Junior-Preis.


